[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site:   www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: fabio.nova@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]
[bookmark: _Hlk62727861]
REQUERIMENTO Nº

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, as medidas saneadoras que serão efetivamente realizadas, e, em qual prazo, para a limpeza da calçada e da área interna do terreno situado à esquina da Rua Dionísio Tambelli com confluência à Rua Terezinha F. Holtz, bairro Santa Cruz.

JUSTIFICATIVA

Este Parlamentar foi procurado por moradores do referido bairro, em razão do mato alto e da sujeira que o terreno se encontra, atraindo escorpiões, outros bichos peçonhentos e criadouros do mosquito da dengue.

Diante disto, com vistas à segurança da população, requer sejam tomadas as devidas providências.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 01 de março de 2021.

FÁBIO VILLA NOVA
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
image1.jpeg

image2.png
Requer imento N° 383/2021 - PROTOCOLO 937/2021 - 26/02/2021 12:17